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PROTOKÓŁ NR LII/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 22 września 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia LII sesji, stwierdził, że na sali 

obecnych jest 13 radnych, nieobecna jest radna Beata Korytkowska i radny Bogdan Zuziak. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Podczas sesji zostały odczytane przez Panią Halinę Kruszewską oraz Ryszarda Czykiel wyniki 

konkursu na Limeryk o Paczkowie organizowany przez Stowarzyszenie PEGAZ we współpracy 

z Biblioteką Publiczną im. Jana Brzechwy w Paczkowie oraz pod patronatem Burmistrza Gminy 

Paczków. I miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł — otrzymał Artur Kozłowski (z Ząbkowice 

Ślaskich) za limeryk pt. „Deweloperyk”, II miejsce i nagrodę w wysokości 400 zł — otrzymała 

Anna Dziedzic (z Krakowa) za limeryk pt. „Złotowłosa”, III miejsce i nagrodę w wysokości 300 

zł — otrzymała Grażyna Antas (z Gdyni) za limeryk pt. „Eugeniusz Mazurkiewicz”. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i 

każdy radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

LI/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr LI/2022 z 25.08.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

7. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

8. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad?  

Burmistrz Artur Rolka zawnioskował o wprowadzenie w pkt 7 dodatkowego projektu uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej z uwagi na wprowadzenie dwóch nowych zadań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad z zawnioskowanym przez 

Burmistrza projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

wniosek został przyjęty i porządek zmieniony zatwierdzony 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 Ponieważ nie było innych uwag, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, 

że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym – „Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, 

zaproszeni goście, mieszkańcy gminy Paczków. Sprawozdanie obejmuje informacje za okres od 

26 sierpnia do dnia wczorajszego, dzisiejszego w zasadzie, ale jeszcze na początek mam taką 

krótką informację. Proszę państwa ja staram się już naprawdę rozważnie artykułować różnego 

rodzaju opinie i słowa, aby nie były w przestrzeni publicznej opacznie zrozumiane, ale nawet 

czasami, gdy się nic nie mówi, to pojawiają się różnego rodzaju informacje, które trzeba prostować 

na dzień dobry. I w związku z tym, że dziś doszła do mnie, dotarła do mnie informacja, że gdzieś 

w przestrzeni publicznej krąży powiem wprost plotka, że Burmistrz no właśnie na przykładzie 

Szkoły Nr 3 ze względu na brak dostaw węgla i jego wysokie ceny w Szkole Nr 3 będzie prowadził 

za niedługo, wprowadzi za niedługo naukę zdalną online. To tylko informuję mieszkańców gminy 

Paczków, proszę państwa w Szkole Nr 3 na przykładzie tej szkoły my tam mamy ogrzewanie 

gazowe od 4 lat, nie węglowe i nie planuję ograniczać działalności edukacyjnej ze względu na 

kryzys energetyczny w naszym kraju. Natomiast oczywiście, jeżeli okaże się, że nie będziemy 

dysponować gazem, w co wątpię, no to wtedy sami sobie niech państwo udzielą odpowiedzi na tę 

problematykę, która pojawia się tylko w gminie Paczków, ale w całym kraju również w całej 

Europie to na początek. Przechodząc do sprawozdania 26.08 spotkanie z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. Tutaj rozmawialiśmy odnośnie tematu związanego z naszym 
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Paczkowskim domem kata. Troszeczkę przeciąga się praca konsultacyjna u Konserwatora 

Wojewódzkiego nad dokumentacją projektową. Wiemy, że został obiekt porażony biologicznie 

kornikiem chrobotkiem, kołatkiem i zostały przeprowadzone już działania związane ze 

zwalczaniem tego szkodnika, chemicznym zwalczaniem, zagazowaniem. Teraz jesteśmy w trakcie 

realizacji ekspertyz technicznych, które zostały już zakończone na temat tego, jakie koszty będzie 

należało ponieść. Koszty są wstępnie wyliczone na kwotę około 500 000 zł. To jest typowo 

związane z nie dopilnowaniem realizacji inwestycji na etapie remontu kompleksowego, remontu 

tego obiektu w 2010 roku, dziesięć lat temu w 2010 roku, jeszcze nie byłem wówczas 

Burmistrzem. Natomiast poprosiłem konserwatora, aby powołał specjalną komisję, tak, abyśmy 

mogli jak najszybciej przystąpić do akceptacji dokumentacji projektowej związanej z wymianą 

poszczególnych elementów konstrukcyjnych, przede wszystkim: dachu, więźby dachowej ,części 

elementów stropów i belek konstrukcyjnych zewnętrznych utrzymujących, pionizujących ściany. 

Będziemy szukać dofinansowania ze środków zewnętrznych. Również rozmawialiśmy odnośnie 

dalszego etapu konserwacji murów obronnych i możliwości ewentualnie realizacji inwestycji 

związanej choćby nawet z budową tarasu widokowego, ale bezpiecznego, nie tak jak to miało 

miejsce również w 2012 i 2013 roku z efektem zawalenia się ścieżki w 2018 roku. Mówię o tym, 

dlatego, że może państwo oglądali już informacje, są postawione zarzuty prokuratorskie w sprawie 

i przeciwko, natomiast ku pewnie braku uciechy co nie jednych takie zarzuty prokuratorskie nie 

zostały skierowane przeciwko Burmistrzowi gminy Paczków Arturowi Rolce. A przeciwko 

konstruktorom, projektantom, wykonawcom, inspektorowi nadzoru budowlanego i osobom, które 

miały uprawnienia do przeglądów, które my zlecaliśmy na bieżąco. I trzecia sprawa również 

rozmawialiśmy odnośnie projektu fontanny, państwo radni pamiętają, mieliśmy mieć wspólną 

inwestycję z Powiatem na ulicy Sienkiewicza i przy wjeździe na ulicę Narutowicza od strony 

Daszyńskiego miał powstać taki skwer rekreacyjny z fontanną, to miała być inwestycja 

realizowana po stronie gminy Paczków. My na wskroś poważnie podeszliśmy do tego tematu, po 

pierwsze, zabezpieczając wkład własny dla Powiatu nyskiego na realizację zadania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Natomiast swoją drogą rozpoczęliśmy dokumentację projektową nad 

realizacją tego skweru wraz z fontanną. Przedstawiliśmy taką współczesną wizję, jeżeli chodzi o 

stylistykę fontann, natomiast konserwator po długim okresie analizy doszedł do wniosku, że 

jednak musi przyjechać do Paczkowa zobaczyć, jak by to miało być wkomponowane w przestrzeń 

miejską i zaproponował zupełną zmianę formuły. Także teraz dobezpieczamy środki i będziemy 

szli w kierunku bardziej tradycyjnej formy tego obiektu.  

Na salę posiedzeń przybył radny Bogdan Zuziak – na sali obrad obecnych jest 14 radnych. 

Również w tym dniu uczestniczyłem w ciekawym turnieju w bule dla emerytów organizowanym 

przez Uniwersytet III Wieku. 27 sierpnia udział w Dożynkach Gminnych w Paczkowie i tutaj 
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serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym sołectwom w przystrojenie zarówno kościoła, jak 

i ulicy Kościelnej samego Rynku, sceny. Dziękuję również OKiR-owi za współorganizację. 

Proboszczowi za uroczystą mszę świętą i wszystkim tak naprawdę moim współpracownikom, 

wszystkim instytucjom zaangażowanym w organizację Dożynek. Serdecznie gratuluję tym, którzy 

w imieniu gminy pojechali reprezentować gminę Paczków na Dożynkach Wojewódzkich, tydzień 

później to było sołectwo Trzeboszowice o mały włos nie zajęło miejsca na podium, jeżeli chodzi 

o udział w konkursie na najpiękniejszą koronę żniwną gratuluję.. 28 miałem przyjemność brać 

udział w  pierwszym festynie parafialnym tutaj naszej parafii p.w. św. Jana Ewangelisty w 

Paczkowie. 29 w poniedziałek narada z naczelnikami i spotkanie z mieszkańcami. 30 sierpnia 

wraz z naszą panią radną Anetą Sypek i panią Dyrektor ze szkoły podstawowej z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kamienicy Agnieszką Ćwik braliśmy udział w Warszawie w konferencji 

podsumowującej trzyletni program Innowacyjna Szkoła. Tutaj pochwalę tą szkołę okazało się, że 

w ogólnej statystyce na działania prowadzone przez okres 3 lat wśród 20 szkół, czy 21, 20 

partnerów projektu nasza szkoła jedna z mniejszych w projekcie, nasza szkoła w Kamienicy 

można powiedzieć zajęła pierwsze miejsce, jeżeli chodzi o realizację tego zadania, to szczególne 

gratulacje proszę przyjąć pani Dyrektor, gorące prawa. Dziękuję, gratulacje i brawa tym bardziej 

zasadne, że w konkurencji do pierwszego miejsca były takie szkoły na przykład jak szkoła w 

Lublinie, która ma 1500 uczniów chyba 180 nauczycieli. Także tutaj było z kim rywalizować i ta 

szkoła była podawana jako wzór do redakcji takich projektów w środowiskach miejskich, 

wiejskich. 31 sierpnia brałem udział w zarządzie Subregionu, tam już nastąpił podział wstępny 

podział środków z Regionalnego Programu Operacyjnego wiem tych środków, jeszcze nie ma w 

naszym kraju, natomiast gmina Paczków może liczyć na 1 400 000 zł dofinansowania środków 

europejskich w ramach Subregionu, czyli tak naprawdę projektów, które nie będą brały udziału w 

konkursie, a będą projektami partnerskimi z innymi gminami. Również brałem udział, gościliśmy 

Komisję Samorządu Województwa Opolskiego w ramach Programu Piękna Wieś Opolska. Tym 

razem Komisja odwiedziła sołectwo Kamienica. I uczestniczyłem w spotkaniu wspólnoty 

Wrocławska 13, 15, 17 tam trzeba było wesprzeć ZUKiM w rozmowach, negocjacjach odnośnie 

realizacji umowy na zarząd, nowej umowy na zarząd. 1 września rozpoczęcie roku szkolnego wraz 

z panem Przewodniczącym z panią Sekretarz, złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Orła Białego z 

okazji 83 Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i również byliśmy na rozpoczęciu roku 

szkolnego w Szkole nr 2 i w Szkole Nr 3 w Paczkowie. Następnie udałem się do Burmistrza gminy 

Nysa na rozmowy odnośnie utrzymania w mocy możliwości wjazdu Spółki Zakład Usług 

Komunalnych gminy Paczków z odpadami na regionalną instalację gospodarki odpadami w 

Domaszkowicach. Tam Nysa przystępuje do podziału Spółki Ekom na prawdopodobnie 2 spółki 

jedna spółka córka, a druga obsługująca nadal swoich kontrahentów, natomiast ważą się losy, czy 
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będzie można wozić odpady i w jakiej ilości na RIPOK w Domaszowicach. Ja nie chcę już państwu 

mówić, że na pewno zmieni się w następnym roku cena przyjmowania odpadów. Proszę Państwa 

natomiast, właśnie przy tym punkcie dosłownie 4 zdania. Po pierwsze, tak próbujemy utrzymać 

stronę wydatkową w ryzach z panią Prezes, z panem Skarbnikiem z panią Sekretarz na naszych 

posiedzeniach, aby nie zwiększać, co będzie ewenementem przy takiej inflacji przy rosnących 

wynagrodzeniach, przy minimalnym wzroście wynagrodzeń w następnym roku nie chcemy 

zwiększać opłaty śmieciowej na 2023 rok. To naprawdę jest bardzo dobra informacja z tego 

względu, że bardzo wiele gmin ościennych podnosi cenę ze względu na koszty energii, paliwa, 

minimalnego wynagrodzenia, wzrostu wjazdu na bramie, jeżeli chodzi o przyjmowanie odpadów 

na RIPOK-u. Generalnie jest drożej, ale my utrzymujemy stawkę na poziomie 27, 29 zł i naprawdę 

należą się brawa. Dla przykładu gmina Głuchołazy, która nie ma swojej spółki proszę państwa i 

musiała wyłonić nowego wykonawcę, śmieci w tym roku będzie miała po 40 zł od mieszkańca. 

Tam też to jest jedna z biedniejszych gmin miejsko-wiejskich na terenie Województwa 

Opolskiego, podobnie jak nasza, ale ceny tam wzrosły, u nas nie. Natomiast oczywiście będziemy 

musieli prawdopodobnie zmienić regulamin z tego względu, że ze względów kosztowych ustawa 

na to pozwala będziemy chcieli zaproponować odbiór popiołu i odbiór odpadów zmieszanych  

jednym wyjazdem, więc popiół będą państwo mogli, mieszkańcy gminy Paczków razem z 

odpadami zmieszanymi przekazywać do ZUK-u, to nie jest żadna tragedia. To nie jest kwestia 

zanieczyszczenia ekologicznego czy środowiska, będziemy to robić jednym wyjazdem. Można 

powiedzieć to w minimalny sposób zrekompensuje nam wzrost cen w minimalny sposób tak 

naprawdę, no z tego tytułu zyskamy tylko 25 000 zł na kontrakcie 3 000 000 to trzeba mieć tego 

świadomość, to żadne pieniądze, ale też jest to związane z tym, że od 1 listopada nasze wysypisko 

w Ujeźdźcu nie będzie czynne ze względu na to, że mija nam termin zintegrowanego pozwolenia 

na odbiór odpadów typu gruz, czy popił na tym wysypisku, wcześniej woziliśmy popiół i gruz do 

Ujeźdźca, zyskiwaliśmy na tym w pewnym obszarze, natomiast bo bliżej, bo nasze wysypisko, bo 

niższe opłaty, bo częściowo zwrot opłaty środowiskowej do gminy, a teraz będziemy musieli 

wywozić do Domaszkowic, gdzie koszty będą znacznie wyższe lub do Szalejowa Górnego. A jest 

to związane z tym, że Samorząd Województwa w 2017 roku, kiedy gmina złożyła wniosek, kiedy 

ZUKiM złożył wniosek do Samorządu Województwa Opolskiego na wydłużenie zintegrowanego 

pozwolenia na gospodarowanie odpadami na wysypisku, na składowisko odpadów w Ujeźdźcu. 

Wówczas ZUKiM złożył wniosek na wydłużenie tego terminu o 10 lat, czyli do 2027. Samorząd 

Województwa wówczas stanął na stanowisku jeszcze nie było takiej sytuacji dramatycznej, jeżeli 

chodzi o obszar odpadów na terenie naszego kraju. Doszedł do wniosku Samorząd Województwa, 

że Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami obejmuje lata do 2022 roku, czy do tego roku do 

końca tego roku, i w związku z tym wydał postanowienie o nie dziesięcioletnim terminie 
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wydłużenia działalności naszego wysypiska, tylko 5 letnim do października 2022 roku, i w 

związku z tym proszę państwa mamy dzisiaj pewnego rodzaju ograniczenia, jeżeli chodzi o 

działalność tego wysypiska. Natomiast w międzyczasie w tym roku został złożony wniosek z firmą 

Progeo przez ZUKiM, wniosek do Samorządu Województwa Opolskiego o wydłużenie tego 

terminu. Przypuszczam, że będzie trudność otrzymania zgody, ale będziemy składać protest do 

Ministra Środowiska, aby nam możliwe do dalszej realizacji działalności wysypiska śmieci w 

Ujeźdźcu przywrócił do sprawności swojej do pełnej sprawności. 3 września w miejscowości 

Dziewiętlice, Samorząd Województwa Opolskiego wraz z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 

Społecznej organizował takie ciekawe spotkanie dla najmłodszych pod nazwą "Piaskownica" i 

tam też obyły się Dożynki Parafialne, miałem możliwość uczestniczyć, przyjemność uczestniczyć 

w tym wydarzeniu pierwszym. Następnie pojechałem do Unikowic na Dożynki Parafialne. 

Następnie odwiedziłem na festynie sołeckim Stary Paczków, a na koniec również odwiedziłem 

sołectwo Kamienica, które też organizowało swój sołecki festyn. 4 września w niedzielę wraz z 

sołectwem Trzeboszowice uczestniczyłem w Dożynkach, z panem Przewodniczącym 

przepraszam uczestniczyliśmy w Dożynkach Wojewódzkich w Branicach. I tam sołectwo 

Trzeboszowice otrzymało wyróżnienie za realizację funduszu sołeckiego i za udział w konkursie 

koron żniwnych. Proszę przyjąć jeszcze raz serdeczne gratulacje. 5 września narada z 

naczelnikami, dyrektorami. Następnie spotkanie z projektantem fontanny. Następnie spotkanie z 

dyrektorami szkół. Początek roku to wiele spraw, które należało omówić, spraw organizacyjnych 

również budżetowych. Następnie spotkanie z Prezesem Komunalnika zabezpieczamy się, w jakiś 

sposób, jeżeli chodzi, o realizację zadania związanego z gospodarką odpadami, szukamy również 

alternatywnych źródeł odbiorców na poszczególne skatalogowane odpady czy komunalne czy 

selektywnej zbiórki. Spotkanie z mieszkańcami i proszę państwa wieczorem w sołectwie 

Frydrychów spotkanie z mieszkańcami sołectwa Frydrychowa, Frydrychów, rozmawialiśmy 

odnośnie no właśnie w trakcie jednej z kontroli okazało się, że Frydrychów jako przysiółek nie 

może mieć numeracji porządkowej od 1 do tam końcowego numeru nie wiem 24 czy więcej jest 

tych numerów. Dokładnie tak, ale od jedynki nie może mieć. Powinien mieć kontynuację numerów 

od ostatnich w Ściborzu, bo jest przysiółkiem. Nie chcieliśmy wprowadzać tej zmiany ze względu 

na to, że mieszkańcy sołectwa Frydrychów, będącego przysiółkiem Ściborza od dawien dawna 

oczekują autonomii są już osobną miejscowością. W związku z tym na początek zapytaliśmy ich 

w drodze takiej ankiety, czy chcieliby zostać odrębną miejscowością? Jak najbardziej wszyscy 

tak, ale okazało się w międzyczasie, że duże problemy napotkaliśmy przy tej sprawie 

proceduralnej w Starostwie powiatowym w Nysie w Wydziale Geodezji i Kartografii. Oczywiście 

wyodrębnienie jako osobnej miejscowości w formie wioski wiązałoby się z tym, że sołectwo 

Frydrychów musiałoby mieć osobny obręb. Teraz sobie proszę wyobrazić ustalanie 



str. 8 
 

poszczególnych działek i oczywiście właścicieli ewentualnie w procesie dziedziczenia w drodze 

dziedziczenia wstępnych, zstępnych, wyrażania zgód na przesuwanie ze Ściborza, z obrębu 

Ścibórz do obrębu Frydrychów. Ta cała procedura zmiany w księgach wieczystych myślę, że nie 

trwałaby rok, tylko ja bym to rozpoczął, a proszę państwa, jak się skończy moja kadencja czy 

ewentualnie następna to zakończyłby to być może mój następca, a może i jeszcze następca 

następcy. Tak by to wyglądało proceduralnie, więc żaden geodeta powiedzmy nie chciał się podjąć 

tego tematu, ze względu na dość skomplikowany proces. Zaproponowaliśmy, Wydział wpadł na 

genialny pomysł takie sytuacje już mają miejsce na terenie naszego kraju, zaproponowaliśmy takie 

oto rozwiązanie, Frydrychów będzie odrębną miejscowością, ale bez odrębnego obrębu 

Frydrychów. Będą mieszkańcy mieli swoją autonomię, zachowają numery porządkowe od 1 do 

tam końcowego numeru, ale będą osadą. Proszę państwa jakie to ma znaczenie tak naprawdę czy 

jest to wioska, czy jest to osada? Prawda? Nie, no to proszę państwa można mówić miasto można 

mówić metropolia, ale co jest najważniejsze zostają nadal sołectwem, zachowują numery od 1 do 

końca. Nie zmieniamy nic w księgach wieczystych. Nie zmieniamy nic w nazewnictwie, nie 

zmieniamy nic w obrębach i w numerach działek geodezyjnych to jest bardzo ważne i proszę 

państwa nie zmieniamy też nic, czyli mieszkańcy też nie ponoszą kosztów ze zmianą dowodów, 

ale nie osobistych tylko samochodowych, rejestracyjnych czy innych dowodów, w których musi 

być zapisany adres, więc tak naprawdę przechodzimy nie bez kosztowo, bo ta osada też będzie 

kosztować budżet gminy w granicach może do 100 000 zł, w międzyczasie, ale to będzie 

procedura, dosyć szybka i mieszkańcy doszli do wniosku, że jest to do przyjęcia będą 

autonomiczną miejscowością, osadą, proszę państwa i wszystkich to ucieszyło. 100% osób 

będących na spotkaniu zagłosowało za takim rozwiązaniem. Także dziękuję tutaj panu 

Naczelnikowi, pani Karinie za znalezienie takiego złotego środka, który wszystkich 

usatysfakcjonował. Następnie 7 września udział w Radzie Seniora i omówienie organizacji takiej 

biesiady dla emerytów. 8 września udział w XXV leciu Euroregionu Pradziad. 9 września udział 

w walnym zgromadzeniu Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 12 września narada i 

spotkanie z mieszkańcami. 13 września wizyta studyjna z Marszałkiem, z Samorządem 

Województwa Opolskiego w sprawie ośrodków wsparcia społecznego. 17 września właśnie 

biesiada organizowana przez Radę Seniorów i wspierana tutaj przez kilka osób, które muszę 

wymienić, powinienem wymienić panią Alicję Góral Sowę dziękuję, radnych panią Anetę Sypek, 

panią Małgorzatę Stano, panią Wiesławę Kurowską i pana Bronisława Wiśniewskiego. Kogoś nie 

wymieniłem? Bardzo dziękuję impreza należy ją uznać do bardzo, bardzo udanych, prosimy 

więcej w imieniu seniorów, proszę o więcej. 19 września narada z naczelnikami, narada z 

Ochotniczymi Strażami OSP i spotkanie z nowym Komendantem Powiatowym. Proszę państwa 

nie wiem, czy do państwa dotarła informacja odnośnie planów związanych z likwidacją dyżurek? 
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Prawda, tak. To będzie miało miejsce również i w gminie Paczków prawdopodobnie dyżurki nie 

będą już funkcjonować od 1 listopada. Dlatego proszę państwa radnych, pana Przewodniczącego 

o zaproszenie na sesję październikową zarówno pana Komendanta Powiatowego Policji oraz 

Komendanta tutaj naszego Komisariatu w Paczkowie. Proszę państwa ja nie będę w ich imieniu 

adwokatem, nie będę referował ani przedstawiał państwu strategii, która została przyjęta przez 

Komendę Wojewódzką Policji i jest wdrażana na terenie m.in. Powiatu nyskiego. Wolałbym, żeby 

to oni przedstawili państwu założenia związane z likwidacją. Co w zamian za to mieszkańcy 

zyskają, czy ewentualnie stracą i żeby udzielali odpowiedzi na państwa pytania. 20 września 

udział w spotkaniu w Brzegu w sprawie Rewitalizacji, dotyczącego Rewitalizacji i drodzy państwo 

zarządzeniem powołam zespół, w którego skład wejdą zarówno przedstawiciele Urzędu, 

instytucji, z którymi współpracujemy i też zaproszę przynajmniej 3 z państwa radnych do udziału 

w takich pracach planistycznych i założeniach do nowego Programu, Gminnego Programu 

Rewitalizacji. To jest jedna rzecz i też popracujemy nad nową Strategią Rozwoju Gminy Paczków. 

Liczę, będę państwa prosił o tak naprawdę zgłaszanie się i udział w tych spotkaniach. 21 września 

spotkanie, czyli dzisiaj spotkanie w sprawie energii. Nie jest już chyba tajemnicą, że generalnie 

cała Europa dzisiaj cierpi z tytułu dostaw energii. My również proszę państwa nie jesteśmy zieloną 

wyspą, nam wykonawca nie dostarcza, dostawca energii nie dostarcza energii od miesiąca 

sierpnia. W związku z tym przeszliśmy na taryfę rezerwową z 50 prawie z 50 gr za 1 kW na dzisiaj 

jesteśmy na stawce  1,91, a od września od przepraszam 1 września już teraz jesteśmy na 2,44. 

2,44 za i kW proszę państwa, wzrost jest o 500%, jeżeli chodzi o koszty energii. My tutaj 

próbujemy odzyskać od firmy odszkodowanie za różnice w tej cenie. I podejmujemy dalsze kroki, 

aby gmina Paczków była zabezpieczona w dostawy energii, relatywnie przy wstępnych cenach 

zobaczymy, w jakim to pójdzie kierunku, no wszyscy dzisiaj jak państwo słuchają mediów, to są 

różne pomysły na ograniczenie dostaw wody, na ograniczenie oświetlenia ulicznego, i nie tylko. 

Ja tylko chcę powiedzieć, już ograniczyliśmy ze względu na wysokie koszty energii, 

ograniczyliśmy zaczęliśmy od siebie oświetlenie obiektów architektonicznych, mury obronne, 

pomimo tego, że mamy wykonane nowe oświetlenie, to tam ze względu na tą sytuację mamy 

krótszy okres świecenia oświetlenia i również w Rynku, widzieli państwo zredukowaliśmy 

troszeczkę oświetlenie uliczne. Fontanny już też nie działają. Bardzo drogo po prostu dzisiaj 

kupujemy prąd. Miejmy tego świadomość, że będziemy musieli pewnie poczynić dalsze działania 

związane z oszczędnościami, bo to jest obszar, którego nie przewidywaliśmy, jeżeli chodzi o tak 

nagły, drastyczny wzrost cen na rynku dostaw energii. Jeszcze poproszę o chwilę uwagi. 

Posiedzenia i postanowienie, posiedzenie Burmistrza gminy Paczków z dnia 02-07 września tutaj 

zbiorczo przekażę informacje. Dokonałem analizy sytuacji energetycznej na terenie gminy 

Paczków. Propozycja przy dostawach oświetlenia ulicznego, nocne ewentualne oszczędzanie na 
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obiektach architektonicznych i inwestowanie w fotowoltaikę w jednostkach podległych gminie do 

tych zadań przymierzamy się w najbliższym czasie. Zobaczymy prowadzimy też rozmowy z 

innymi gminami, odnośnie ewentualnie ograniczenia oświetlenia ulicznego, ale też proszę państwa 

planujemy w tych jednostkach, które są energochłonne, zainwestować w najbliższym czasie około 

3 000 000 zł w poprawę ich efektywności energetycznej. Myślę tutaj m.in. o oczyszczalni ścieków 

w Paczkowie, Szkole Nr 3 w Paczkowie, o również Szkole w Kamienicy, w Trzeboszowicach. 

Zaproponowałem dokonywanie wycinek drzew oczywiście legalnych wycinek drzew, proszę 

państwa w okresie już nieochronnym przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, to znaczy 

do tej pory często dawaliśmy zgodę na wycinkę drzewa za koszty tej wycinki ewentualnie 

sprzedawaliśmy drzewo, które zostało powalone przez wichury jak i zjawiska atmosferyczne lub 

ze względu na zły stan ścięte. Natomiast teraz tak naprawdę ze względu na to, co się dzieje na 

rynku węgla, drewna i nie tylko, a mamy jeszcze kilka obiektów na terenach wiosek, które można 

ogrzewać opałem typu drewno. To będziemy sobie to drewno gromadzić na sezon 2023-24, 2024-

25 i będziemy tak chomikować to na naprawdę trudne czasy, o których się cały czas mówi. Proszę 

państwa miejmy świadomość na Ukrainie jest wojna, ale u nas jest dziś już wojna gospodarcza, 

energetyczna i wszyscy zaczynamy naprawdę cierpieć. Jak kiedyś mówił minister Beck od 

finansów jeszcze przed Wojną II Światową jest stan wojny to najważniejsze sprawy są 

najistotniejsze, a pozostałe odchodzą na 2, 3, 4 plan. My się musimy skupić na tym, aby w 

szkołach, przedszkolach było ciepło. Więc nie będziemy sprzedawać drewna na zewnątrz. 

Omawiałem sprawy związane zakupem samochodu asenizacyjnego dla ZWiK. Zaproponowałem 

dokonanie przez sołectwa zakupu w ramach funduszu sołeckiego agregatów prądotwórczych. 

Krótkie uzasadnienie. Widzę, że już niektóre sołectwa wprowadzają to do swoich zakupów. Proszę 

państwa nasz fundusz sołecki na ten rok wynosi 320 000 zł, z czego tylko 60 000 pochodzi z 

budżetu państwa, a 260 000 z naszego budżetu, z naszych podatków. My w trudnym okresie czasu 

mimo wszystko nie zaprzestaliśmy realizacji funduszu sołeckiego, ale też miejmy świadomość 

tego, że, gdyby się pojawiły przerwy w dostawach prądu w tym roku, to są takie obiekty, które 

jednak muszą utrzymać sprawność energetyczną, choćby nawet obiekty przedszkolne czy 

świetlice. Tak często zapominamy, że nawet, jeżeli dysponujemy węglem i mamy go w naszych 

kotłach typu kocioł na ekogroszek, to, żeby to funkcjonowało potrzebny jest prąd, czyli tak 

naprawdę pompki, które pompują nam tą ciepłą wodę do obiegu i bez tego się nie da 

funkcjonować. Omawiałem sprawy związane z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji 

również omawiałem sprawy związane z zakupem piasku i o dodatkowych pojemnikach na piasek 

przygotowanie do akcji zima. Nie wiem, czy do tegorocznej akcji zima wystartują nam 

podwykonawcy, czy wykonawcy. Czasy są bardzo niepewne, więcej też zaproponowałem, 

żebyśmy kupili 2 tony soli drogowej, bo jeżeli państwo się orientują w temacie, to sól drogowa w 
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ostatnim czasie zdrożała o kilkaset procent, na dodatek jej nie ma, ale jeszcze tam jakieś zapasy 

się pojawiły, więc chcemy kupić te 2 tony. I omawiałem sprawy związane z rozbudową 

monitoringu, miejsca wjazdowe do miasta. Omawiałem sprawy związane z umową na remont 

mieszkania ze środków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, tutaj dobra wiadomość 

otrzymaliśmy kolejne środki na remont kolejnych mieszkań dla potrzebujących z Ukrainy i proszę 

państwa kolejne 120 000 zł z rezerwy Samorządu Województwa Opolskiego wpłynie do Gminy 

Paczków, tym samym będziemy mogli wyremontować 3 mieszkania, które na chwilę obecną 

popadają w ruinę. Omawiałem proponowane zmiany przepisów dotyczących dodatku węglowego. 

Taka krótka informacja do ubiegłego tygodnia, do piątku gmina złożyła zapotrzebowanie na 

dodatki węglowe na miesiąc wrzesień tak na miesiąc wrzesień. Już w ubiegłym tygodniu w piątek 

poszła informacja do mediów z Ministerstwa, że pieniądze są na koncie. Pieniądze otrzymaliśmy 

dzisiaj. I od dzisiaj, od jutra zaczynamy wypłacać mieszkańcom na bieżąco zgodnie z 

pierwszeństwem złożenia wniosku środki te 3000 zł na zakup węgla. Jest ten węgiel na marginesie 

czy nie ma? Z Boliwii przypłynął. Tak, jeżeli chodzi o postanowienia Burmistrza gminy Paczków 

z 21 września. Pozytywnie rozpatrzyłem wniosek zarządu OSP w Kamienicy w sprawie zakupu 

materiałów na remont przyziemia, spiżarni przy budynku remizy. To jest kwota 1500 zł, 

zapoznałem się z przesłanym przez WFOŚ w Opolu porozumieniem w sprawie realizacji 

programu czyste powietrze i przystępujemy do tego programu. To się zwłaszcza przyda w tym 

chyba okresie trudnym, który przed nami stoi. Negatywnie rozpatrzyłem wniosek OKiR w 

Paczkowie, w sprawie dofinansowania spektaklu teatralnego w charakterze wychowawczo-

edukacyjnym, brak środków w budżecie na ten cel ze względu na to, że nie możemy go 

sfinansować z profilaktyki AA, ale też apeluję do naszych jednostek, żeby pozyskiwały środki z 

programów zewnętrznych, zwłaszcza z Euroregionu Pradziad, tu musimy wykazać większą 

aktywność w momencie, kiedy będzie brakować środków na podstawowe zadania, przy takim 

nagłym wzroście choćby nawet cen opału, czy prądu. Analizowałem opłaty za korzystanie z usług 

na cmentarzu komunalnym w Paczkowie. Również wraz z przedstawicielami ZUK w Paczkowie 

ZUKiM dokonałem analizy sytuacji finansowej Spółek. I omawiałem sprawy związane z 

przedłużeniem zintegrowanego pozwolenia na wysypisko w Ujeźdźcu. Ze spraw, jeżeli chodzi o 

obszary inwestycyjne, w tym miesiącu, czy w ubiegłym. W ubiegłym i w tym. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na remont domu kata jest nadal w trakcie realizacji. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy dróg, parkingów oraz małej 

architektury położonych w Paczkowie w obrębie murów obronnych prace trwają. Mamy drugi 

aneks do 8 października tego roku powinniśmy już zakończyć prace projektowe. Wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej, przebudowy dróg dojazdowych do Rynku. 

Dojazdowych i wyjazdowych aneks przedłużony do 30 drugi aneks do 31 października i wszystko 
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to jest związane z opóźnieniami, jeżeli chodzi o uzgodnienia na poziomie konserwatora zabytków, 

powiatowego konserwatora zabytków. Wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej 

budowę fontanny zewnętrznej, tutaj przy ulicy Daszyńskiego przy wjeździe na Narutowicza. Tutaj 

dobezpieczamy 2500 zł. z tego względu, że firma wykonała zadanie, przedstawiła zadanie do 

realizacji do akceptacji u konserwatora wojewódzkiego. Niestety ta koncepcja nie spodobała się 

konserwatorowi, i musimy dołożyć parę złotych, żeby firma przedstawiła nam nową formułę. 

Wykonanie robót budowlanych i innych działań związanych z rozbiórką ściany frontowej dawnej 

kamienicy, oraz przyległego pomieszczenia gospodarczego na terenie położonym w Paczkowie 

przy ulicy Sikorskiego. Tu państwo widzą, jak się wyjeżdża w kierunku poczty po lewej stronie 

została rozebrana ściana, która mówiąc wprost groziła zawaleniem. Proces dosyć skomplikowany, 

bo nasza własność, ale położona na 2 działkach jednak należąca do terenu gminy, a druga do 

prywatnego właściciela, ale po zmaganiach w wydziale architektury w Starostwie udało się nam 

w końcu doprowadzić to do szczęśliwego zakończenia. Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie Paczkowa w trakcie 

realizacji. Budowa kamienicy wypełniającej lukę pierzei Rynku, proszę państwa dobra 

wiadomość, jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia przetargu wpłynęły 2 oferty. Pierwsza to firma 

Bednarz-Budownictwo Kompleksowe Dawid Bednarz kwota 4 089 000 zł, a druga to Spółka 

Budowlana Jan Serafin Marek Janik 4 305 000, więc na chwilę obecną analizujemy tą niższą 

ofertę, lekko przekraczającą 4 000 000 zł. Przebudowa drogi wewnętrznej do boiska w Kamienicy 

trwa procedura odbiorowa wartość inwestycji 507 000 zł. Budowa wewnętrznej instalacji gazowej 

wraz z montażem kotła gazowego w budynku użyteczności publicznej na ulicy Daszyńskiego w 

trakcie realizacji to jest nasze Centrum Usług Wspólnych. Oczywiście fundusze sołeckie na 

terenach sołectw realizowane. Przebudowa ulicy Słonecznej i Bartosza Głowackiego w Paczkowie 

ogłoszono drugi przetarg wpłynęła 1 oferta 2 921 000 zł to jest inwestycja finansowana w znacznej 

mierze z Polskiego Ładu i na tej sesji będziemy państwa prosić o dobezpieczenie środków 

przepraszam o zabezpieczenie środków, czy wpisanie tej inwestycji, do realizacji w trybie 

dwuletnim czyli do WPF. Zakup energii elektrycznej do obiektu zamawiającego oraz jednostek 

organizacyjnych. No tutaj, proszę państwa otrzymaliśmy ceny 2,15 zł za 1 kW netto. To jest 

znacznie wyższa kwota niż ta, którą mieliśmy uzyskaną w przetargu ubiegłorocznym na cały ten 

rok, czyli 50 gr. Przegląd dróg i obiektów mostowych w trakcie realizacji. Wykonanie usług 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Paczków kwota 16 299 zł w trakcie 

realizacji. Modernizacja serwerowni wraz z instalacją strukturalną, dedykowaną instalacją 

elektryczną wewnątrz budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie, ogłoszono przetarg, otwarcie 

6 października. Wykonanie kontroli stanu technicznego sprawności wartości użytkowej placów 

zabaw, siłowni, wiat w trakcie otwarcia ofert. Przebudowa drogi w Dziewiętlicach na działce 496, 
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498 w trakcie realizacji. Dostawa sprzętu ppoż. na 14 331 zrealizowano. Wykonanie operatów 

szacunkowych dotyczących określenia, uaktualnienia wartości rynkowej prawa własności 

nieruchomości w związku z ustalaniem opłaty adiacenckiej w trakcie realizacji. Dostawa i montaż 

witaczy przy drogach dojazdowych do miasta Paczków, takie reklamy Paczków wita, Paczków 

żegna, przy wjeździe takie elementy promocyjne. Jeszcze próbujemy skorzystać z dobrych cen i 

prosimy państwa o zabezpieczenie pieniędzy na sesji mamy rozstrzygnięte zapytanie ofertowe na 

4 sztuki. Realizacja postawienia masztu pod nazwą pod biało-czerwoną za 7380, tutaj taki maszt 

przed Urzędem stoi biały 7 metrowy i flagę tą pierwszą flagę wprowadzimy na maszt 11 listopada. 

Podczas przemarszu pod pomnik. Budowa remizy OSP w Starym Paczkowie przetarg 

unieważniono zbyt duża kwota na nasze możliwości finansowe. Mamy 400 000 zł zabezpieczone, 

a przetarg był na 1 380 000 zł. Proszę państwa próbujemy dokonać zamiany drogi przepraszam, 

kupna, wykupu drogi w Trzeboszowicach. To jest ta droga prowadząca do terenu rekreacyjnego i 

do przedszkola. Na przedszkole nie możemy z tym przedszkolem nic zrobić, tak, ani spieniężyć, 

sprzedać na mieszkania, chociaż zainteresowanie było ze względu na to, że tam nie mamy 

oficjalnie dojazdu. Dojeżdżamy, fizycznie dojazd jest wykonany, natomiast dojeżdżamy przez 

prywatną posesję. Robimy teraz wycenę na tą drogę i będziemy chcieli ją odkupić od tej pani, 

która już doprowadziła do końca prawo własności i jest to już zapisane w księgach wieczystych. I 

otrzymaliśmy dofinansowanie na trzecie mieszkanie z Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Jeszcze krótko. Proszę państwa otrzymaliśmy, czy mamy szansę otrzymać 5 000 000 zł na budowę 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kamienica etap pierwszy, to jest w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na 2014-2020, na chwilę obecną czekamy na uwagi do wniosku. 

Jeżeli chodzi o budowę ulic Pileckiego, Fieldorfa Nila, Grota-Roweckiego oraz Tadeusza 

Kościuszki w Paczkowie, złożyliśmy wniosek do Polskiego Ładu na 9 500 000. Niestety nie 

otrzymaliśmy dofinansowania, będziemy ponawiać próbę. Na Słowackiego przepraszam na 

Bartosza i na Słoneczną otrzymaliśmy dofinansowanie, to jest kwota 2 375 000 zł. I dzisiaj na sesji 

prosimy państwa, aby wpisać to zadanie do WPF-u, dobezpieczyć środki brakujące. Remont drogi 

w Ujeźdźcu z Rządowego Funduszu Polski Ład edycja PGR czekamy na wyniki rozstrzygnięcia. 

Zagospodarowanie zabytkowego podworskiego parku w miejscowości Ujeździec na kwotę 

539 000 zł. złożony wniosek o dofinansowanie czekamy na rozstrzygnięcie. Przestrzeń do 

wspólnych spotkań przy ul. Mickiewicza to jest plac zabaw w ramach PROW-u wartość 

dofinansowania 127 000. Czekamy na uwagi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego. Promocja turystyczna pogranicza paczkowsko-jawornickiego, program złożony do 

Euroregionu Pradziad na 79 900 umowa uzyskała dofinansowanie. Umowa o dofinansowanie 

podpisana 1 lipca. No tutaj szkoda, bo na prace pielęgnacyjne związane z wyeliminowaniem 

szkodnika kołatka w budynku domu kata w Paczkowie złożyliśmy wniosek do Zarządu Powiatu 
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w Nysie, liczyliśmy bardzo na dofinansowanie, ale niestety nie uzyskaliśmy środków na wsparcie 

tego zadania. No z Powiatem jest ciężko dzisiaj w niektórych obszarach. Remont konserwatorski 

kamienicy Rynek 5 w Paczkowie z Zarządu Województwa Opolskiego nie otrzymaliśmy 

dofinansowania. Pod biało-czerwoną umowa podpisana i zakup masztu i flag, to już zostało 

zrealizowane. Przebudowa drogi, działka nr 274/4 w Kozielnie w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg złożyliśmy wniosek na kwotę 185 963 zł. Wniosek złożono u Wojewody i 

wystąpiono do nas o uzupełnienie wniosku, zostało to uzupełnienie dokonane przez pana 

Naczelnika i jego zespół. Czekamy na zielone światło. Przebudowa drogi gminnej ulica Bolesława 

Chrobrego w Paczkowie wniosek złożony o dofinansowanie na wartość 2 382 908 uzupełnienia 

złożone przez Naczelnika z zespołem i czekamy na informacje. Poprawa bezpieczeństwa 

publicznego poprzez rozbudowę monitoringu Miejskiego w Paczkowie złożony wniosek o 

dofinansowanie na wartość 99 984 zł jest wymiana części kamer i postawienie nowych kamer w 

nowych punktach na terenie naszego miasta. No jeśli chodzi o inicjatywę Sołecką Marszałkowską, 

więc na ten rok dofinansowanie otrzymały Lisie Kąty, OSP Kamienica, OSP w Gościcach i Stary 

Paczków 6000 łącznie po 1000 z budżetu gminy 5000 z Samorządu Województwa Opolskiego. I 

Powiatowy Konkurs Odnowy Wsi po 2,5 tyś z Powiatu i tyle samo z gminy, czyli łącznie po 5000, 

sołectwo Kozielno, sołectwo Lisie Katy, sołectwo Stary Paczków sołectwo Ujeździec. Dziękuję 

za uwagę.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo za szczegółowe 

sprawozdanie. Proszę czy ktoś z radnych ma jakieś pytania, ale dotyczące sprawozdania, to, co 

pan Burmistrz poruszał? Nie widzę to może ja Panie Burmistrzu, zapytam się, nie wiem czy pan 

będzie mógł odpowiedzieć, bo tu jest tą ważną sprawą, jest to wysypisko w Ujeźdźcu, gdzie 

możemy wozić gruz i ten popił, wiadomo, że to będzie chyba ograniczone no możliwe, że tam 

jeszcze coś da się w tym temacie zrobić, ale jakim miejscem my tam dysponujemy, załóżmy na 

dzisiaj, jakby z taką częstotliwością jak teraz wozimy, na ile by tam starczyło jeszcze miejsca na 

ten gruz i popił, żeby można było wozić, tonowo czy czasowo załóżmy?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa popiołu mamy w granicach 280 ton 

rocznie. A gruzu 170 ton, czyli mamy łącznie tam ponad 400. Pojemność mamy na 30 000 ton, to 

mogą państwo sobie odpowiedzieć, że możemy spokojnie wozić przez kolejne 100 lat. Natomiast 

pojemności tylko dlatego, że została opracowana przez firmę Progeo na zlecenie gminy i ZUKiM-

u analiza związana z pojemnością. Trzeba pamiętać, że na przestrzeni ostatnich 20 lat następuje 

zjawisko lasowania się odpadów i one cały czas pod wpływem ciężaru obniżają swoje rzędne. I 

my jeżeli chodzi o możliwość przyjęcia odpadów na wysypisko śmieci, to jesteśmy poniżej ale 

3 m na 2 ha, więc mamy tam 30 tysięcy metrów sześciennych, nie mówię już w tonach pojemności. 

Natomiast my na tym wysypisku śmieci z innych katalogów też przyjmowaliśmy odpady, na 
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których wysypisko śmieci czyli Spółka ZUKiM zarabiała, bo miała proszę państwa ładny dochód 

w tamtym roku na poziomie 270 000 zł m.in. za przyjmowanie skrawków takich poprodukcyjnych 

z linii produkcyjnej, zakładów papierniczych w Głuchołazach. To jest, odpad, który jest 

skatalogowany jako ten, który może być przyjmowany na wysypisko śmieci w Ujeźdźcu i z tego 

tytułu dochody były. A tak jak powiedziałem my przy okazji wywoziliśmy gruz, popiół bardzo 

blisko, mieliśmy niską opłatę. I to się nam bardzo opłacało. Natomiast trzeba powiedzieć wprost 

na dzisiaj Ministerstwo Ochrony Środowiska ma olbrzymie opóźnienia w przygotowaniu 

Krajowego Programu Gospodarowania Odpadami. On powinien być. On już powinien być 

wdrożony, bo samorządy województwa dopiero mogą wtedy ruszyć z opracowaniem swoich 

Wojewódzkich Programów Gospodarowania Odpadami, kiedy mają Krajowy. Więc samorządy 

województwa jeszcze nie ruszyły z opracowaniem tej dokumentacji. A to jest tak naprawdę 

opracowanie, którego nie robi się w ciągu dwóch miesięcy. Mamy dzisiaj koniec września 2022 

roku i do końca tego roku obowiązuje Wojewódzki Program Gospodarowania Odpadami 

Województwa Opolskiego, więc jeżeli z tym nie ruszą, nie ruszy Krajowy Program, to my nie 

będziemy mieli wojewódzkiego, a my tylko w Wojewódzkim możemy otrzymać nowe 

zintegrowane pozwolenie na użytkowanie składowiska odpadów w Ujeżdźcu terminowo lub 

bezterminowe. Najlepiej bezterminowe. No proszę państwa na obecnym poziomie jest realny. I o 

to zabiegamy, natomiast prawdopodobnie ze względu na to, że się kończy Wojewódzki Program 

w tym roku to nam nikt nie wydłuży, skoro mam z dziesięcioletniego okresu skrócono do 5 

letniego, wydając pozwolenie, to nam nikt nie wydłuży na dzisiaj na bezterminowe no bo nie da 

się tego zrobić, więc będziemy, widząc problem z generalnie miejscami do składowania odpadów 

w naszym kraju będziemy wnioskować do Ministra Ochrony Środowiska o to, aby nam 

warunkowo dopuścił możliwość składowania odpadów do momentu, jak zostanie opracowany 

nowy wojewódzki, ale to może trwać 2 lata. I przez 2 lata my mamy wozić odpady do 

Domaszkowic pod warunkiem, że nam Domaszkowice przyjmują, lub mamy wozić odpady do 

Szalejowa Górnego? To będą olbrzymie koszty. Ja wiem, że ktoś powie to tylko 400 ton. A to jest 

aż 400 ton, gdy musimy jechać poza gminę na wjeździe na bramie, kilkaset procent więcej niż na 

chwilę obecną w Ujeźdźcu. Więc no właśnie to się nam na pewno nie opłaca, ale to jest tylko jedna 

czy są to 2 rodzaje z katalogu i próbujemy jakoś te koszty obniżać, ale naprawdę proszę docenić, 

że dzięki temu, że mamy swoją Spółkę i inwestowaliśmy w nią przez ostatnie lata mamy wpływ 

na politykę cenową i kosztową tego, co się tam dzieje, to my, przez, który, drugi trudny rok z rzędu 

nie podnosimy cen. A gminy dookoła to robią i na tym niestety cierpią mieszkańcy. Dziękuję.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ja tylko chciałam się zapytać, kto jest 

nowym dostawcą energii? Jeżeli podpisaliśmy już umowę.” 
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Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Nie proszę państwa, tutaj już nie ma dylematów, bo my 

dzisiaj mocno debatowaliśmy nad tym problemem. Jakby to przedstawić, żeby było to dosyć takie 

dla wszystkich przejrzyste. My na chwilę obecną nie wypowiedzieliśmy umowy, jako gmina 

firmie Vervis, która nam powinna dostarczać energię. PSE, polska grupa energetyczna, która 

dostarcza energię tej spółce Vervis czy dostarczała, już w miesiącu sierpniu przestała dostarczać. 

Z tego tytułu, my musieliśmy wejść jako gmina Paczków, na taryfy rezerwowe do Tauronu 

przeskoczyliśmy od razu na bardzo wysokie ceny z 50 gr w miesiącu sierpniu na 1,91, a w 

miesiącu wrześniu na prawie 2,50 za kilowat netto. Natomiast na chwilę obecną nas obowiązuje 

ta umowa na dostarczanie energii przez firmę Vervis. Która na marginesie nam nie dostarcza tej 

energii, ale my mieliśmy cenę u nich 50 gr. I jest taki zapis w umowie, że my powinniśmy i my 

będziemy żądać odszkodowania, czyli pokrycia różnicy pomiędzy 50 gr, a stawką na miesiąc 

sierpień 1,91 zł. a na wrzesień 2,50. Czyli my będziemy żądać żeby nam tą różnicę pokryła, 

pójdziemy do sądu. I widzimy tutaj możliwość wygrania sprawy. Natomiast w międzyczasie 

widząc, że możemy wejść w stawki rezerwowe na bardzo wysoką kwotę nam się wydawało, że to 

jest wysoka kwota, został ogłoszony przetarg. W formie przetargu zgłosiła się do przetargu, 

zgłosiła się jedna firma, która nam zaproponowała stawkę 2,10 czyli drożej niż stawka rezerwowa 

z sierpnia. Ale już tańsza kwota niż stawka rezerwowa bo 30 gr czy 40 gr tańsza niż stawka na 

wrzesień- październik-listopad, przepraszam październik-listopad z tego względu, że jak państwo 

poczytają informacje, artykuły, to prawdopodobnie od 1 listopada mogą być na poziomie całej 

Unii ze względu na kryzys energetyczny zamrożone, ujednolicone stawki energii za kilowat. 

Gdyby się okazało, że to będzie tu pan Dyrektor Kieliszek mówił 180 EURO tak na przykład no 

to dajmy na to 200 EURO, nikt tego nie wie do końca, ale też wszyscy liczą się z tym, że idzie 

zima i koszty drastycznie rosną, niezadowolenie społeczeństwa maleje, gdyby się okazało, że 

będzie stawka rezerwowa, bo nie będzie można jej przekroczyć na poziomie 200 EURO, to 200 

EURO to jest 1000 zł za Megawat czyli złotówka za kilowat, a nie 2,50. Więc my na chwilę obecną 

mamy jeszcze czas, wstrzymujemy się z podpisaniem nowej umowy z nowym dostawcą, bo ona 

jest dla nas i tak niekorzystna, ale cały czas jesteśmy na stawce rezerwowej, której różnicę ma nam 

pokryć firma Vervis, bo z nią nadal obowiązuje nas umowa. Ja nie rozwiążę tej umowy po swojej 

stronie, żeby nie narazić gminy na ewentualne straty uzyskania odszkodowania. Dwa na chwilę 

obecną póki nas umowa obowiązuje to nas to odszkodowanie nadal dotyczy zgodnie z zapisami 

umowy. Nie chcę zdradzać tajemnicy jeszcze handlowej, bo może nas ogląda ktoś z firmy Vervis 

i już wie jak się przygotować, notował, jak się przygotowuje gmina, ewentualnie do pozwu 

sądowego. Natomiast mówiąc poważnie, to jest olbrzymi problem, dzisiaj płacimy nominalnie 

fizycznie płacimy bardzo wysoką stawkę za energię, ale będziemy starali się odzyskać w drodze 

odszkodowania tą różnicę. Co nie zmienia faktu, że naprawdę tanio nie będzie, bo chcę tylko 
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powiedzieć jedną rzecz jest olbrzymia grupa zakupowa, olbrzymia grupa zakupowa na terenie 

Województwa Opolskiego, dla której liderem jest miasto Kędzierzyn-Koźle, i oni proszę państwa 

po przetargu mają na nowy rok, zaproponowane stawki 1,6, 1,60 za kW proszę sobie wyobrazić, 

gdzie my mieliśmy 0,50 na ten rok 50 gr, a to jest olbrzymia grupa zakupowa i teraz są gminy, 

które 3 zł. mają za kilowat. Czyli no wzrost o 1000% w stosunku np. do 30 gr, a więc miejmy 

świadomość, o ile wzrastają koszty. Jedna gmina miała, gmina Otmuchów, która w ramach Śląska 

Opolskiego z tego co pamiętam, mieli jakąś pierwszą propozycję w ubiegłym roku miała koszt 

zużycia energii 1 200 000, a po nowych stawkach na następny rok 3 400 000. Proszę państwa skąd 

na to wziąć pieniądze, zwłaszcza, że państwo wiedzą w tym roku nasze dochody dzięki Polskiemu 

Ładowi spadły w gminach spadły, one nie wzrosły, spadły o 2 800 000 zł. I to, że my otrzymujemy 

jak to się nazywa rekompensatę w formie, przepraszam na zwiększone udziały na inwestycje 

2 800 000 zł, to my tego nie możemy przeznaczyć na zakup energii. Więc naprawdę koszty rosną, 

minimalne wynagrodzenie rośnie, opał rośnie, jeżeli chodzi o ceny drastycznie, bo kilkaset procent 

węgiel do góry generalnie opał, gaz rośnie, energia rośnie wydatki po kilkaset procent.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Moje pytanie wynika z tego, że nie 

tylko gmina się boryka z podwyżkami prądu, ale również firmy i przedsiębiorcy. W tej chwili 

bardzo dużo się pojawia różnych firm. Wczoraj właśnie był pan przedstawiciel z energii. Dlatego 

ja z tego względu też pytam, z jakiej państwo korzystacie propozycji.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa tak, żeby mieć np. obraz teraz postawię 

pewną hipotezę przy obecnych stawkach. Jeśli w następnym roku utrzymałaby się stawka 2,10 to 

na naszym największym odbiorcy jako zakładzie prądu to jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 

gdzie mamy olbrzymie koszty zużycia energii na kanalizacji, proszę państwa to my będziemy 

musieli zwiększyć wydatki bieżące na energię około 1 500 000, a może i więcej tysięcy złotych. I 

teraz proszę państwa to jest olbrzymi problem trzeba sobie z tego zdać sprawę. Zresztą nie 

uprawiam polityki my jesteśmy postawieni przed faktem dokonanym, skąd na to wziąć środki, 

gdzie my będziemy rozmawiać o ewentualnie konieczności podwyższenia cen za wodę, ale wiem 

doskonale, że centralizacja spowodowała, że Wody Polski niechętnie pozwalają gminom, czy 

spółkom, czy zakładom podnieść relatywnie wodę po to, aby ta woda pod odpowiednim 

ciśnieniem była tłoczona do kranu, a ścieki odbierane i przerabiane w oczyszczalni ścieków. 

Sytuacja wydaje się zaczyna być patowa, ale nie w gminie Paczków proszę państwa w całym kraju. 

A w gminie Paczków nie jest na chwilę obecną patowa, jeżeli chodzi o ten rok, bo zaraz państwo 

radni podejmą bardzo dobrą decyzje, jaka została wypracowana przez Burmistrza i Skarbnika, że 

w 2022 roku już dzisiaj wykupujemy za kwotę 1 050 000 zł kredytu, to jest dobra wiadomość. 

Żyjemy oszczędnie i my mamy 1 050 000 zł przy mniejszych dochodach po to, aby wykupić 

kredyt z 2023 roku. I w następnym roku kredytów spłacać nie będziemy, chyba że znowu 
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wypracujemy jakąś lekką, powiedzmy jakieś wolne środki nadwyżkę, i proszę państwa będziemy 

chcieli znowu wykupić kredyty z 2024 roku. Tak na marginesie już tylko powiem kiedy 

zostawałem Burmistrzem 8 lat temu budżet wynosił 42 000 000 zł, i było 10 000 000 kredytu. I 

teraz proszę państwa po 9 latach będziemy mieli 11 000 000 kredytu i 60 000 000 budżetu tylko 

te 11 000 000 kredytu ma inną wartość niż 10 000 000 przyjmowane 9 lat temu. Dziękuję.”  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: „Panie Burmistrzu, chciałam zapytać, 

ponieważ został unieważniony przetarg na remizę, jaka będzie dalsza procedura czy zostanie 

ogłoszony nowy i co ze środkami, które są zabezpieczone?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Jeżeli chodzi o te środki, próbujemy je u siebie 

zatrzymać, bo to jest 400 tysięcy złotych, ale dzisiaj proszę uwierzyć, że to jest tylko 400 000 zł, 

dlatego, że firma, która złożyła najniższą ofertę, powiedziała, że taniej już nie będzie i następna 

oferta będzie wyższa, więc ja mam taką koncepcję, chcemy złożyć na ponad 1 500 000 zł wniosek 

do Polskiego Ładu na infrastrukturę i tam pozyskać dofinansowanie, ja nie wiem, czy się uda, ale 

będziemy próbować, tak, aby zmniejszyć do minimum konieczny wkład własny, który gmina 

Paczków musiałby na to zadanie przeznaczyć, no mówiąc wprost nie stać nas na zadania, które 

finansujemy w 100% z własnych środków, czy na zadania, które będziemy finansować w 75% z 

własnych środków. Natomiast ja też liczę na to, proszę zobaczyć ta kamienica tutaj przepraszam 

ta plomba, na którą patrzę przez okno, w poprzednich przetargach oferty były na poziomie 

4 700 000, 4 800 000, a teraz mamy 4 089 000 zł, więc te ceny zaczynają się w jakiś sposób 

stabilizować. Nawet cena stali spadła 25%, więc my liczymy na to, że no to szaleństwo cenowe w 

pewnym momencie się skończy prawdopodobnie ma szansę przynajmniej stanąć w miejscu. 

Stanąć na pewnym poziomie, więc nie będę gdybał, natomiast na pewno nas nie stać na to, 

żebyśmy podpisali umowę na 1 400 000 zł i 1 000 000 zł z własnego budżetu dzisiaj przy takiej 

sytuacji, jaka jest wyasygnować, dlatego próbujemy dalej, ale też staramy się zrobić wszystko, 

żeby tych pieniędzy nie stracić.”  

Na tym punkt 4 obrad został zrealizowany.  

 Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. Poinformował, że projekt uchwały 

został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym, niemniej jednak wystąpiła drobna 

korekta, o której Burmistrz wspominał Poprosił Skarbnika omówienie czego dotyczy ta korekta. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Korekta dotyczy wprowadzenia środków na zakup, 

montaż witaczy przy drogach dojazdowych do Paczkowa, oraz przesuwamy środki w ramach 

funduszy sołeckich, rada sołecka Trzeboszowice dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Czyli ile będzie witaczy, i na których drogach będą ustawione?” 
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Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Obiekty są na drodze wojewódzkiej i na drodze 

krajowej. Czyli wjazd od strony Złotego Stoku, wjazd od strony Nysy do Paczkowa, wjazd od 

strony Kamieńca Ząbkowickiego i wjazd od strony granicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LII/398/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr LII/399/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Na tym punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Przypomniał, że to jest projekt, który wszedł 

do porządku obrad. Następnie oddał głos Skarbnikowi. 

Skarbnik Gminy Paczków Dariusz Wąsiak: „Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej, przede wszystkim został państwu przedstawiony i wprowadzony do 

porządku dzisiejszej sesji z uwagi na to, że jesteśmy na etapie rozstrzygania zamówień 

publicznych dotyczących budowy kamienicy tutaj w Rynku, o której już pan Burmistrz wcześniej 

mówił oraz przebudowy ulic Słonecznej i Bartosza w Paczkowie, dlatego też zwiększa się plan 

wydatków majątkowych na te zadania w 2023 roku. Poza tym dostosowujemy wieloletnią 
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prognozę finansową do danych budżetu z 2022 roku przeliczamy koszty obsługi zadłużenia i 

opisujemy oczywiście wszystkie dokonane zmiany dziękuję.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr LII/400/2022 została podjęta. 

zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Radna Barbara Maciejewska: „Panie Burmistrzu, tutaj mieszkańcy Rynek 44 złożyli do mnie takie 

pismo, że zwracają się z prośbą o pomoc w sprawie naprawy dachu Rynek 44 to tam, gdzie była 

robiona ta ściana. I nadmieniam, iż zgłaszane to było niejednokrotnie na wspólnotach i w gminie, 

że leje się woda na strychu. I są zacieki we wszystkich mieszkaniach. I po deszczu jest na strychu, 

tak dużo wody, że nie można w normalnym obuwiu tam wejść. Dach i świetlik jest tak nasiąknięty 

wodą, że zagraża bezpieczeństwu lokatorów i są podpisani wszyscy lokatorzy Rynek 44. I ja to 

składam na ręce pana Przewodniczącego, ponieważ to wpłynęło do mnie jako radnej z Rynku.” 

zał. nr 12 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Rynek 44 tutaj na wprost? Dobrze, ja tylko powiem tak 

krótko, tutaj zarządcą tego mienia komunalnego jest spółka ZUKiM i myślę, że temat jest jej 

dobrze znany. Także ja podpytam pana Prezesa, na jakim to jest etapie jeśli chodzi o 

procedowanie?” 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami Przemysław Tetłak: „Panie 

Burmistrzu chciałbym złożyć taki mały wniosek o uzupełnienie nawierzchni przy moście przy 

ulicy Wesołej. Mamy tam nawierzchnię z trelinki w paru miejscach są spore ubytki. Myślę, że 

dosyć łatwo można by to było naprawić. Myślę, że jakieś kostki tego typu z rozbiórki mamy będę 

wdzięczny. Chodzi o ten zabytkowy most na łączniku pomiędzy ulicą Daszyńskiego, a Kościuszki 

to jest pierwsza sprawa. Druga sprawa dzisiaj mieszkaniec zasygnalizował mi zniszczoną lampę 

iluminację murów przy wejściu od strony Staszica w kierunku Słowackiego w kierunku Biblioteki, 

myślę, że warto by było ją zawczasu zabezpieczyć, bo została zwyczajnie urwana dziękuję 

bardzo.” 
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Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dziękuję ja tylko powiem, że szkoda, że mieszkańcy 

niszczą i również przykro, że niestety, ale tak postępuje Policja w procedowaniu, ewentualnie 

rozpatrywanych wniosków naszych na zniszczenie mienia i przekazywania spraw dalej, że 

uważają takie zniszczenia za niską szkodliwość czynu społecznego. Niestety są te sprawy na tym 

poziomie umarzane, więc mieszkańcy niszczą nam pojedyncze lampy. Ręce opadają. Naprawdę 

dziękuję, za tą informację.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska: „Panie Burmistrzu, jeszcze mam 

pytanie, czy będą zachodziły zmiany w sposobie naliczania opłat za wynajem świetlic i remiz?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dziękuję za to pytanie. Proszę państwa cena węgla, 

który kupowaliśmy już na tą zimę ekogroszku, to było 3200. Mamy stawkę w okresie zimowym 

za 1 godzinę 40 zł, zaplanowaliśmy nie podnosić tej stawki. Teraz ktoś pomyśli, jak to wszystko 

do góry, energia do góry, ogrzewanie do góry, a gmina nie podnosi stawki. Nie, tylko będziemy 

oczekiwać, żeby ten, kto oddaje obiekt w użyczenie wpisywał realne godziny pracy pieca. 

Naprawdę pieca, bo proszę państwa często jest tak, że pobierana jest opłata dla np. 4 godziny 

trwania spotkania, ale, żeby osoby mogły przy 5 stopniach na zewnątrz wejść do budynku 

nagrzanego do 20, 210 to piec musi pracować 4, 5, 10 godzin przed, a czasami, żeby te osoby 

jeszcze mogły przyjść skorzystać z zaplecza kuchennego i przygotować posiłek, a potem go 

zaserwować podczas imprezy, to czasami praca trwa 1,5 dnia, a my pobieramy opłaty tylko za 4, 

5, 6 godzin zabawy czy spotkania, czy stypy. Tak nie może być. I to w zasadzie powinno się 

stosować od samego początku, jeżeli piec pracuje przez 10 godzin, to my bierzemy tak naprawdę 

za te 10 godzin pracy pieca i ewentualnie jeszcze ten pobyt tych osób podczas wydarzenia tego 

rodzinnego, czy innego to jest chyba oczywiste, i my wtedy nie musimy zmieniać stawki. Ktoś 

mnie zapytał to od kiedy mamy naliczać te rzeczywistą pracę na obiekcie gminnym? No proszę 

państwa, a po ile państwo kupowali na ten rok z budżetu gminy węgiel? Po 3100. A mają państwo 

jeszcze gdzieś zgromadzone na kupce ten tańszy za 800? No nie. No to, jeżeli państwo będą już 

palić tym za 3100, to proszę w takim razie realnie odnieść się do czasu pracy pieca tego, kto pali. 

I kto przygotowuje lokal do użytku. Także my nie zmieniamy tych stawek, po prostu bardzo 

prosimy, tylko, żeby rzetelnie podejść do naliczania. Nie mamy uwag, co do spisywania liczników 

na prąd, na wodę to jest oczywista sprawa jest punkt od - do. Natomiast, jeżeli chodzi o 

ogrzewanie, to tutaj realne spalanie. Nie może być tak, że my proszę państwa bierzemy za 3 

godziny czy 4 godziny 120 zł, a węgla byśmy spalili za 500. To się w ogólnie nie dodaje. Także 

w ten sposób będziemy do tego podchodzić.”  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Panie Burmistrzu, ja mam pytanie, czy 

w zimie dom plastyka będzie funkcjonował normalnie? Czy zajęcia będą się odbywać w Domu 

Kultury?” 
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Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa prawdopodobnie będą odbywać się w 

Domu Kultury. My przejęliśmy budynek domu plastyka, przejmujemy budynek domu plastyka od 

Starostwa powiatowego w Nysie. Pan Dyrektor w dobrym czasie jeszcze zakupił kilka ton pelletu, 

więc mamy tam zgromadzony pellet. Natomiast powiem wprost no mamy dzisiaj 2 obiekty, czyli 

dom plastyka, na którym są prowadzone zajęcia kulturalne i mamy budynek administracyjno, ale 

też kulturalny na ulicy Wojska Polskiego i w czasie kryzysu myślę, że wszyscy to zrozumieją, 

jeżeli przeniesiemy działalność do jednego obiektu, i będziemy ogrzewać jednym piecem.  

Wszyscy się pomieszczą na dużej Sali, na mniejszych salach. Tego wymaga sytuacja. Także ja 

planuję, żeby te zajęcia w tym roku były prowadzone przez okres zimowy w Domu Kultury w 

Paczkowie. 

Radna Aneta Sypek: „Panie Burmistrzu, czy ma pan może informacje dotyczące ustaleń między 

GDDKiA, a Wodami Polskimi w sprawie remontu zapadającej się drogi w Kamienicy?” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa mam takie informacje, że dzień po 

zapadnięciu się tej jezdni, Dyrektor z Opola przyjechał wraz z Dyrektorem Janikiem z Wód 

Polskich na miejsce zdarzenia. Wstępnie ustalili przyczynę no ona jest do ustalenia proszę państwa 

bez wielkiej analizy, po prostu przy wysokim stanie wody i rwącym potoku, i niestety, ale mocno 

już skorodowanym murze oporowym została podebrana cała podbudowa w jezdni na dosyć dużym 

odcinku. I jeżeli mur nie zostanie naprawiony, to naprawa podbudowy nie ma jakiegokolwiek 

sensu. Więc do czego zmierzam do tego, że Dyrektor Janik zobligował się, że jak najszybciej 

wystąpi o zabezpieczenie środków na rozstrzygnięcie na zapytanie ofertowe lub przetarg i 

zrobienie nowego muru oporowego, a następnie zostanie naprawiona droga. Takie pismo też w tej 

sprawie wyszło od nas z gminy, żeby nam udzielili odpowiedzi pisemnie. Natomiast na razie mam 

odpowiedź telefoniczną, bo chciałem coś wiedzieć w tym temacie, coś więcej, zanim pismo do 

mnie dotrze. Szczerze, ja się trochę boję, że to będzie trwać nie rok, a dłużej.”  

Radna Aneta Sypek: „Nie wytrzyma ta droga. Od ubiegłego miesiąca ona się jeszcze bardziej 

zapadła, mieszkańcy się boją. A to jest odbijanie piłeczki.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dobrze, to ja podejmę, jakby inny wątek, ale taki tak 

realnie, żeby na to popatrzeć. Proszę państwa Burmistrz nie jest za to odpowiedzialny, napisał 

pismo, państwo radni dopytują. Mamy dwóch dysponentów nieruchomościami. Jeden to jest 

Wody Polskie mur oporowy, który musi być naprawiony to jest logiczne, jeżeli nie zostanie 

naprawiony, to ta podbudowa, która zostanie wykonana przez Generalną Dyrekcję Dróg będzie i 

tak zabierana przez wodę większą, mniejszą, to jest oczywiste, więc musi być najpierw zrobiony 

mur oporowy. Jeżeli tego nie zrobią to, kto będzie miał największy problem? Ci, którzy użytkują 

dzisiaj mieszkańcy, ci, którzy przejeżdżają przez drogę krajową przez miejscowość, sołectwo, ale 

jednocześnie olbrzymi problem będzie miała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad bo 
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musi w jakiś sposób zabezpieczyć dojazd do państwa posesji i objazd przez drogę 46, więc wydaje 

mi się, że im powinno zależeć najbardziej na tym, żeby przyspieszyć działania i nie Burmistrz, 

będzie co chwilę do nich wysyłał pismo na jakim jesteście etapie, tylko tam przypuszczam, że 

pracują odpowiedzialne osoby przypuszczam. Natomiast jest inna kwestia, że zostało to bardzo 

mocno scentralizowane jeżeli chodzi o poziom decyzyjności Wód Polskich i dzisiaj, żeby 

Dyrektor Janik otrzymał pieniądze jakiekolwiek na zabezpieczenie, czy rozstrzygnięcie przetargu 

proszę państwa to musi przejść naprawdę olbrzymią drogę administracyjną. Ja nie wiem, czy ktoś 

w Warszawie wie, gdzie jest położona miejscowość Kamienica. Ale ja nie będę wnikał w te 

procedury, czekamy na to, że podejdą poważnie do tematu i jak najszybciej ten problem rozwiążą. 

gmina Paczków tego za nich nie zrobi. Ale proszę uwierzyć, mogę przedstawić dokumenty, 

myśmy zareagowali i w formie pisemnej i też telefonicznej, więc stąd wiem. Stąd wiem, jak to 

wygląda na dzisiaj.” 

Radna Barbara Jurek: „Panie Burmistrzu ja chciałam zgłosić, że zaczyna się pojawiać problem, 

parkujących samochodów pod tą wiatą grillową przy jeziorze w Kozielnie. Tam zwracaliśmy już 

kilka razy uwagę tym osobom, które wjeżdżają, ale zaczyna się to robić nagminne. Nie wiem, czy 

pomogłoby, jakiś znak no bo do niektórych nie dociera, że się na takich miejscach nie parkuje 

widocznie? Tak pod wiatę wjeżdżają na tę kostkę, ona za chwilę będzie siadać cała.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa będziemy tam wysłać straż miejską, ale 

też damy informację zakaz parkowania, być może ludziom trzeba po prostu w ten sposób już 

bezpośrednio.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Ja tylko taką na koniec jeszcze informację 

bym przeczytał, wpłynął do Urzędu Miejskiego w Paczkowie, Burmistrz gminy Paczków i radni 

do Rady Miejskiej wniosek pani Genowefy Konat. W związku z ogłoszeniem przez Urząd 

Marszałkowski w Opolu konkursu Społecznik Roku Województwa Opolskiego, termin do 

19.09.2022 proszę o rekomendację. Ja czytałem w regulaminie, że zgłoszenia kandydatów mogą 

dokonywać organizacje pozarządowe, osoby fizyczne, osoby prawne, organy administracji 

publicznej oraz sami zainteresowani. Także tutaj chodzi o termin już teraz, bo to było do 19. Ja to 

20 otrzymałem, praktycznie już jest po terminie, także tu rozstrzygniemy i damy informację co 

dalej z tym wnioskiem.” 

Sołtys Sołectwa Dziewiętlice Paweł Trytko: „Ja chciałbym się tylko zapytać o procedurę 

normowania naszej rzeki. Na wcześniejszej sesji prosiłem, żeby zostało wystosowane pismo do 

RZGW w celu przyspieszenia wyczyszczenia tej rzeki. Nie zostało to zrobione.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Panie Pawle, pismo dzisiaj będzie przez wszystkich radnych 

podpisane i ono pójdzie w imieniu Rady, ale już pismo było wysłane też od pana Burmistrza w 

tym temacie.”  
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Sołtys Sołectwa Dziewiętlice Paweł Trytko: „Jeszcze jedna sprawa, po prostu czy by była 

możliwość zwrócenia się do zarządcy drogi powiatowej, która łączy się w naszej miejscowości z 

miejscowością Bernartice o uzupełnienie ubytków, bo tam są naprawdę dosyć spore ubytki, a to 

jest, że tak powiem droga taka, wizytówka przyłączenia Bernartic z Dziewiętlicami. Dziękuję to 

wszystko.”  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dosłownie jedno zdanie. Jeżeli chodzi o Dziewiętlice 

my wysłaliśmy i przed powodziami, przepraszam i przed wysokim poziomem wód i po wysokim 

poziomie wód pisma do Wód Polskich łącznie z załącznikami fotograficznymi, z tym drzewem 

rosnącym na środku rzeki. Więc takie informacje od nas poszły z gminy. Ale oczywiście, jeżeli 

jest wola, żeby państwo radni też jako Rada napisali pismo o wsparcie to nie widzimy problemu, 

natomiast my reagujemy na wszelkiego rodzaju uwagi od mieszkańców. Dziękuję za tą 

podpowiedź do Powiatu Nyskiego napiszemy pismo odnośnie remontu nawierzchni.”  

Sołtys Sołectwa Ujeździec Anna Górnik: „Ja zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków 

finansowych na remont nawierzchni naszych kładek, które są w fatalnym stanie. Dwie kładki u 

nas w Ujeźdźcu. Myśmy zabezpieczyli trochę funduszy z naszego budżetu sołeckiego, ale 

zwracamy się z prośbą o dofinansowanie tego remontu dziękuję.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Ja poproszę panią sołtys i zainteresowanych do tego, 

abyśmy ten temat omówili u mnie w gabinecie.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Na tym punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął LII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 


